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www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 14/2024   

pro týden:  
1. 4. 2024 – 7. 4. 2024   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, 

ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

VELIKONOCE 2024 
Čas Velikonoc v Loužnici 2024 byl od čtvrtka 28. března do neděle 31. března 2024.  
Velikonoční pondělí nás čeká na Apríla 1. dubna 2024. 
Na zelený čtvrtek chodí v naší obci koledníci. Letos byla účast nejslabší za dlouhou dobu. Jestli to bylo, že se dětem nechtělo 
do deštivého počasí… kdo ví, doufejme, že příští rok bude účast hojnější a tato jedinečná tradice u nás nezanikne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

POPLACH V LOUŽNICI 
V pondělí 25. března 2024 v 9.08 hodin se rozezněla siréna v Loužnici. Jednalo se o I. stupeň poplachu, kdy na silnici I/10, 
která protíná naši obec byla ve směru od Držkova až do Železného Brodu naftová skvrna. Skvrnu zajistila jednotka HS 
Tanvald a následně uklidili pracovníci Silnic LK. 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
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PRVNÍ SWAP V LOUŽNICI 
V pátek 29. března 2024 od 14 hodin proběhl v kulturním domě první Loužnický SWAP.  
V prostoru velkého sálu proběhla výměna různého zboží, oblečení, sportovního vybavení, nádobí atd.  
Akce se vydařila a jistě nebyla poslední. Velké díky patří organizátorům, podpoře obecního zastupitelstva a všem 
zúčastněným.  
Proč swap? Swapování je nejvíce šetrný způsob pořizování nových věcí – a to jak k planetě, tak k vaší peněžence. Navíc je 
to velmi jednoduché, nemusíte nic prodávat ani nakupovat, ale jednoduše nabídnete, co už nepotřebujete a zbytečně byste 
vyhodili, a na oplátku si můžete odnést cokoliv, co využijete – to vše zdarma. 
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OBCHOD LOUŽNICE 
Obchod je vyklizen a probíhá oprava prostoru. Začalo se novým rozvodem vody, odpadů, topení, elektroinstalace a výměnou 
oken. V tento čas je celý prostor oškrábán od nátěrů a probíhají zednické práce a výměna dveří.    
 
Jak celá rekonstrukce probíhá můžete sledovat zde: https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-
rekonstrukce-obchodu  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-rekonstrukce-obchodu
https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-rekonstrukce-obchodu
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Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu 
 
Vážení občané, 

Obecní úřad Loužnice ve spolupráci se Severočeskými komunálními službami s.r.o., pořádají sběr 

nebezpečných složek komunálního odpadu. 
Sběr bude prováděn ambulantním způsobem, tj. pojízdnou sběrnou, která bude přistavena 

 v sobotu 6. dubna 2024 od 11:10 – 11:20 hodin před OÚ Loužnice.  
Odpady budou přebírány kvalifikovanými pracovníky naší společnosti. 

 
Přijímány budou následující nebezpečné složky komunálních odpadů: 

▪ Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek, vč. olejových filtrů 

▪ Oleje a tuky obsahující zbytky nebezpečných látek 

▪ Absorpční činidla (znečištěný textilní materiál) 

▪ Barvy, lepidla a pryskyřice 

▪ Rozpouštědla 

▪ Kyseliny 

▪ Zásady (hydroxid) 

▪ Nepoužitá léčiva (léky) 

▪ Pesticidy (hnojiva) 

▪ Akumulátory, baterie, články a zářivky 

▪  

POZOR!!! Vše musí být řádně označeno v uzavřených obalech a objemu a množství 

odpovídající provozu běžné domácnosti. 

 
Nebude přijímáno následující: 

▪ Elektro 

▪ Stavební odpad, vč. eternitu, azbestu, asfaltu, omítek, lepidel, směsí, vodou ředitelné barvy apod. 

▪ Nebezpečné odpady vznikající při podnikatelské činnosti 

 

Způsob přebírání odpadů: 

1. Sběr bude probíhat za přítomnosti zástupce městského/obecního úřadu a pod jeho dohledem. 

2. Odpady budou předávány osobně občany nebo zástupcem obce pracovníkům zajišťujícím sběr. 

3. Odpad, který nebude předán přímo občany nebo zástupcem obce a bude na stanoviště umístěn 
před příjezdem mobilní sběrny nebo po jejím odjezdu nebude odvezen. 

Další informace Vám poskytnou na Vašem obecním úřadě nebo přímo pracovníci Severočeských komunálních 
služeb s.r.o. na telefonním čísle 493645111. 

 
V SOBOTU 6. DUBNA 2024 OD 11:10 – 11:20 HODIN PŘED OÚ LOUŽNICE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.louznice.com/obec/aktuality/louznice-sber-nebezpecnych-slozek-komunalniho-odpadu-642024-496cs.html
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POPLATKY ZA ODPADY V ROCE 2024 
 
Stejně jako v loňském roce se cena za vývoz komunálního odpadu řídí podle vyhlášky obce a ceny svozové firmy. 
https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/  
  

Ta stanový 60 l objemu na jednu osobu trvale žijící v obci Loužnice na jeden měsíc. 
 
Pokud je nemovitost bez trvalého pobytu nebo slouží k rekreaci (je jedno zda má čp. nebo 
ev.) tento objem 60 l se platí pouze 1x.  
 
U těchto nemovitostí je možné využít i pytlový svoz, kdy poplatník dostane 12x pytel o 
objemu 60 l na 1 rok.  
 
Poplatek se platí za objem nádoby přistavené u nemovitosti a dle četnosti vývozu. To 
znamená, že každý si může vybrat velikost nádoby, která odpovídá minimálnímu počtu 
obyvatel v nemovitosti nebo i větší.  
 
Platbu můžete provést osobně v hotovosti na Obecním úřadě v Loužnici v době úředních 
hodin: každé pondělí od 16:30 do 18:00 hod. 
 
Nebo bankovním převodem na účet: 12421451/0100 – Komerční banka, a.s.   
Při bezhotovostní platbě uveďte jméno a číslo domu v Loužnici. 
 
Vše podrobně najdete na webových stránkách obce Loužnice. 

 

                                   Poplatek je splatný do 31.3.2024 
 
https://www.louznice.com/obec/odpady/  
 
 

CENÍK 2024: 

Velikost nádoby Četnost odvozů Cena za rok 
60 l 1 x týdně  3 030,- Kč 

60 l  1 x 14 dnů  2 280,- Kč 

60 l  1 x měsíc  1 480,- Kč 

110 l 1 x týdně  4 690,- Kč 

120 l 1 x týdně  5 100,- Kč 

110 l 1 x 14 dnů   2 690,- kč 

120 l  1 x 14 dnů  2 950,- Kč 

110 l 1 x měsíc  1 620,- Kč 

120 l 1 x měsíc  1 850,- Kč 

110 l Kombinovaný 1 x týden (1.11.-30.4.) a 1x 14dní (1.5.-31.10.)  3 690,- Kč 

120 l Kombinovaný 1 x týden (1.11.-30.4.) a 1x 14dní (1.5.-31.10.)  4 025,- Kč 

1100 l  1x týdně 45 760,- Kč 

60 l pytle  12 ks pytlů      612,- Kč 

 
 
 

POPLATEK ZA PSA 
Za jednoho psa 80,- Kč 
a za každého dalšího psa 120,- Kč 

Možné je také bezhotovostní platba na účet  
Číslo účtu: 12421451/0100 – Komerční banka, a.s. 

 

U platby psa přes bankovní účet udejte do poznámky Vaše jméno a jméno psa. 
 

 

https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/
https://www.louznice.com/obec/odpady/
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HŘBITOV LOUŽNICE 
Pokud přemýšlíte o renovaci či úpravě hrobu v Loužnici na hřbitově, 
je zde nabídka od kamenictví. 
Rádi bychom tímto letákem nabídli občanům naše služby a výhodné 
ceny na nové hroby či renovace. V případě zájmu se mohou přijít 
nezávazně poradit nebo si nechat zdarma spočítat cenovou nabídku 
přímo na hřbitově, kde bude k dispozici náš obchodní zástupce – pan 
Načev. Součástí letáku je také slevový kupon, který je možné využít 
v našem e-shopu kamenictvi-louha.cz. Informační leták s datumy a 
časy návštěvy na hřbitově Vaší obce najdete v příloze tohoto emailu. 
Kontakt na obchodního zástupce: David Načev email- 
kamenictvilouha.nacev@gmail.com, mobil +420734593791, pro 
jakékoliv dotazy. 

Více informací najdete na webu obce v sekci – Hřbitov Loužnice - 
https://www.louznice.com/obec/hrbitov-louznice-2/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:kamenictvilouha.nacev@gmail.com
https://www.louznice.com/obec/hrbitov-louznice-2/
https://www.kamenictvi-louha.cz/
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HOLA, HOLA ŠKOLA VOLÁ! 
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https://www.mzszasada.cz/index.php?type=Post&id=930&ids=823
https://www.mszasada.cz/
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NABÍDKA PRÁCE 
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ZE SVĚTA 
 
SOUŠ 
Dne 28.3.2024 došlo k otevření silnice II/290 u vodní nádrže Souš. Zaměstnanci Silnic LK pracovali na úklidu této 
komunikace. Od stejného času přestane také platit v Libereckém kraji značka zimní výbava. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LIBERECKÝ KRAJ 
V pořadu Stezka Českem, který vysílá program Česká televize 2, byl odvysílán díl z našeho kraje. 
Pokud jste jej nestihli můžete si ho pustit zpětně. 

 
 
https://www.ceskatelevize.cz/porady/15670635477-stezka-ceskem/423235100081004/  
 
 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/15670635477-stezka-ceskem/423235100081004/
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DOLÁNKY – DLASKŮV STATEK 
Spolu s folklórním souborem Nisanka z Jablonce nad 
Nisou vynesli návštěvníci Dlaskova statku, národopisné 
expozice Muzea Českého ráje, v Dolánkách u Turnova 
Smrtku. Poté ji utopili v Jizeře a přivítali tak jaro. V 
kulturním programu akce Velikonoce na statku 
nechyběla ani loutková představení pro děti – Loutky 
bez hranic nebo vystoupení hudební skupiny Waldovy 
Matušky. Samozřejmostí byly řemeslné dílny, k 
Velikonocům na Dlaskově statku patří také řemeslný 
jarmark a vynikající občerstvení. Děti s Mařenou neboli 
Smrtkou tradičně o páté postní neděli, Smrtné, 
putovaly k nejbližšímu potoku či řece, do které ji 
hodily, nebo ji upálily. Symbolizovala zimu, a proto 
musela ze stavení pryč. 
 

 
HARRACHOV 
Zimní středisko Harrachov a letošní zima? Sjezdovky na Čertovu 
horu byly v provozu již od 8. prosince a stejně jako běžecké tratě 
se upravovaly do neděle 3. března. Podařilo se uspořádat řadu 
sportovních událostí republikového i mezinárodního významu. 
Sezona skončila asi o měsíc dříve, než běžně, a to z důvodu 
rychlého odtání sněhu. Další příliv turistů Harrachov očekává přes 
velikonoční svátky. „V Harrachově se i letošní zimu uskutečnily 
závody v severské kombinaci Youth Cup, Alpen Cup i MČR ve 
skoku. Uvítali jsme také MČR v běžeckém lyžování v kategorii 
starší žactvo. Bohužel se nepodařilo uspořádat plánovaný konec 
běžecké sportovní sezony závodem Skitour,” popsal starosta 

Tomáš Vašíček. Město s pomocí místních po celou zimu upravovalo běžecké tratě. Nejčastějšími okruhy byly Terex nebo 
podél Mumlavy na Voseckou boudu. Poslední úprava proběhla o prvním březnovém víkendu. Provoz ve sportovním areálu 
Harrachov začal letošní sezonu již 8. prosince, to je o dva týdny dříve, než bývá obvyklé. Lanovka na Čertovu horu jezdí již 
od pondělí 4. března v letním provozu i pro pěší. Po loňské dlouhé sezoně byla ta letošní extrémně krátká. „Letošní 
neobvykle rychlé odtání sněhu ze sjezdovek nebylo zapříčiněno až tak denními teplotami, jako spíš intenzivními srážkami a 
hlavně absencí nočních mrazů, které v jarním období pomáhají stabilizovat sněhovou pokrývku,” popsal Vlastislav Fejkl ze 
Sportovního areálu Harrachov. 

Ubytovací kapacity byly jako každou sezonu plné v období vánočních a jarních prázdnin. Ostatní víkendy závisely na počasí. 
„Letošní zima, především kvůli deštivému počasí v únoru, ovlivnila obsazenost hotelu, na místo očekávaných 90 a více 
procent jsme zaznamenali o 15 a na konci února až o 20 procent méně. I přesto celkově hodnotíme únor docela dobře, horší 
to bylo v březnu, kdy jsme očekávali lepší obsazenost do konce jarních prázdnin,” doplnil harrachovský hoteliér Marek Šustr. 
Další příliv turistů Harrachov očekává přes velikonoční svátky. 

 
PULEČNÝ 
Na farmách začal každoroční babyboom, lidé chtějí vidět malé 
highlandy. Jaro dorazilo v plné síle, začíná růst tráva a to je 
čas i na telata. Pravý babyboom teď zažívají i na farmě 
Vojtěška v Klíčnově, části Pulečného. Zdejší telata ale nejsou 
obyčejná. Tyhle se prochází po pastvinách mezi Malou Skálou 
a Pulečným a stáj neznají. Jsou na první pohled moc 
roztomilá. „Lidé nám volají, na jaké pastvině zrovna jsou, že 
se chtějí podívat. Fakt je, že pár dní stará jsou opravdu jako 
plyšáci,“ pousmál se Martin Kynský, který se svou partnerkou 
Ilonou Kodýmovou chová stádo highlandů, přesněji řečeno 

skotského náhorního skotu. Jak sám říká, právě prožívají 
nejsložitější dny v roce. Krávy se sice samy otelí na poli, ale 
na farmáři je, aby se k teleti dostal, prohlédl, ošetřil pupeční 
šňůru a označkoval, což musí dle zákona stihnout do týdne od 

porodu. „Je to tak, že tyhle krávy jsou dost plaché. Už třetí den od porodu máme problém tele chytit a označkovat. Nejlépe 
je, když se podaří zachytit samotný porod, kdy je tele ještě nerozkoukané. Ale jak se napije mléka, za pět hodin už začne 
trojčit,“ popsal farmář. 
 
 

https://jablonecky.denik.cz/
https://jablonecky.denik.cz/
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BOZKOV 
Zpřístupněné jeskyně České republiky letos zahájí jarní sezonu dříve. Pět jeskyní 
Moravského krasu (Balcarka, Kateřinská, Punkevní, Sloupsko-šošůvské a 
Výpustek), Jeskyně Na Turoldu u Mikulova a Bozkovské dolomitové jeskyně v 
Podkrkonoší otevřou dle prodloužené otevírací doby pro duben již od Velkého 
pátku 29. března. Pět jeskyní v Olomouckém kraji (Javoříčské, Mladečské, Na 
Pomezí, Na Špičáku, Zbrašovské aragonitové) a Chýnovská jeskyně u Tábora 
budou mít otevřeno jako v dubnu od úterý do neděle už od Zeleného čtvrtku 28. 
března 2024. Mimořádně bude všude otevřeno i na Velikonoční pondělí. „Bylo by 
škoda, když letos velikonoční svátky a prázdniny připadly už na březen, připravit 
turisty o možnost podívat se v rámci prvních jarních dní i do některé ze 

zpřístupněných jeskyní," říká ředitel Správy jeskyní ČR Lubomír Přibyl. 
V Koněpruských jeskyních u Berouna v Českém krasu od Velkého pátku uvítá kromě krápníkového podzemí první 
návštěvníky i letošní největší novinka - Dům přírody Českého krasu. Nahradil původní provozní budovu a nabídne programy 
pro školy i veřejnost, interaktivní expozici o přírodě a historii chráněné krajinné oblasti a multifukční sál pro výstavy i 
projekce. V Mladečských jeskyních až do konce dubna sbírají návrhy na jméno či přezdívku pravěké kromaňonské dívky, jejíž 
pravděpodobnou tvář před časem vědci zrekonstruovali. 
Kromě tradičních prohlídek po pevných chodnících s elektrickým osvětlením jsou i letos zájemci zváni na zážitkové 
prohlídkové trasy v Moravském krasu. První z nich s názvem Po stopách Nagela ve Sloupsko-šošůvských jeskyních zahrnuje i 
dvanáctimetrový svislý žebřík, desetimetrovou ferratu po stěně jeskyně v místech, které podemlela voda, několik „plazivek" 
nízkými průrvami i kus chůze podzemním tokem. Zážitková trasa Za tajemstvím jeskyně je také ve Výpustku u Křtin, kde s 
přilbami, čelovými světly a v podřepu zájemci uvidí dříve nepřístupnou Nízkou chodbu. Ta s devadesáti centimetry výšky 
dělá čest svému jménu, ale za chůzi „po čtyřech" odmění návštěvníky pohledem na spoustu tenkých krápníkových brček. 
Podívají se i do prostoru mezi vestavěným armádním velitelstvím a přírodní stěnou jeskyně, kde nechybí takzvané jeskynní 
perly. Také letos je v plánu mnoho kulturních událostí v krasovém podzemí. Například v sobotu 20. dubna 2024 v Jeskyni Na 
Špičáku vystoupí ženský pěvecký sbor Radost a v Koněpruských jeskyních bude prohlídka z poezií Mater Speciosa. V pondělí 
22. dubna v Mladečských jeskyních zahraje Felix Slováček jr. V červnu od 5. do 9. budou jeskyně Moravského krasu hostit 
další ročník hudebního festivalu Čarovné tóny Macochy. Dómy Zbrašovských jeskyní o letních prázdninách opět oživí 
umělecké výtvarné instalace. V jednání jsou i další kulturní programy v jeskyních. Rozhlehlé podzemí Výpustku si lze 
pronajmout také pro společenské či firemní akce. 
Za loňský rok 2023 si našlo cestu do 14 tuzemských jeskyní 714 424 lidí, zatímco předchozí rok to bylo 681 877 a v 
covidových letech jen 528 551 a 475 775 návštěvníků. Nejvíce návštěvníků tradičně zamířilo do Punkevních jeskyní - a to 
210 347, o 21 367 více než v předchozím roce. Druhými nejnavštěvovanějšími byly Koněpruské jeskyně se 77 696 příchozími 
(v roce 2021 to bylo 77 311). Na bronzovém stupni byly Bozkovské dolomitové jeskyně s 58 741 obdivovateli největšího 
podzemního jezera Čech (o rok dříve 55 428). Do nejteplejších jeskyní v Česku, Zbrašovských aragonitových, se přišlo ohřát 
44 951 turistů (ve 2022 to bylo 47 286). Mezi „čtyřicetitisícníky" byly ještě páté jesenické mramorové Jeskyně Na Pomezí s 

42 558 (2022: 44 036) a Javoříčské jeskyně s 41 385 (2022: 39768) návštěvníky. 
S nabídkami a otevíracími dobami zpřístupněných jeskyní v České republice se lze podrobněji seznámit na webu 
www.caves.cz i na fb.com/jeskynecr, svou prezentaci na sociální síti facebook má i každá z jeskyní. 
 

KRKONOŠE 
Pracovníci Správy KRNAP v minulém týdnu provedli první měření výšky sněhové 
pokrývky na známém sněhovém poli Mapa republiky. S vrstvou mocnou jen 8 metrů 
byla poslední zimní sezona jednou z na sníh nejslabších za 25 let kontinuálního 
měření. „Mapu republiky sledujeme dlouhodobě a využíváme dostupné moderní 
technologie. Poslední roky ji zaměřujeme dokonce s pomocí dronů. Cílem monitoringu 
je pochopit, jak sněhová pokrývka ovlivňuje mikroklima a vegetaci v závětrné oblasti 
Studniční hory a zda a jak se mění výška sněhu a jeho rozložení v čase," uvedl botanik 
Správy KRNAP Josef Harčarik. Mapa republiky přitahuje vědce řadu let. Nejprve s 
použitím technologie GPS a nyní i s dronem odborníci přesným zaměřením terénu bez 

sněhu i terénu se sněhovou vrstvou a jejich porovnáním získávají nejpřesnější možná data. Mapou republiky je nazýváno 
sněhové pole na jižním svahu Studniční hory. Přestože leží na jižním svahu, který na jiných místech odtává nejdříve, zde sníh 
naopak zůstává prakticky nejdéle v Krkonoších. Důvodem je modelace terénu a větrné proudy anemo-orografického 

systému Bílého Labe, které zde pravidelně ukládají obrovská množství sněhu. Sněhová vrstva pak dosahuje mnohametrové 
výšky. Jak sněhové pole odtává, ztrácí postupně tvar prvorepublikového Československa s Podkarpatskou Rusí, posléze 
odtává Slovensko, až nakonec zůstávají střední Čechy. Charakteristického tvaru sněhového pole si všimli turisté a začali mu 
přezdívat Mapa republiky. Protože se dnes nachází v klidovém území (dříve I. zóně) národního parku, pěšky se přímo k ní 
návštěvník hor nepodívá. Dobře viditelné je ale od Chalupy na Rozcestí nebo z cesty mezi Výrovkou a Památníkem obětem 
hor v Modrém sedle mezi Luční a Studniční horou. Díky svému charakteristickému tvaru a barvě je vidět i z dalekého 
Podkrkonoší. 
 

 

https://www.nasejablonecko.cz/
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VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. Trosečník aneb co se děje pod Troskami a v okolí. Pokud 
máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský - 

fefik.sorry@email.cz  
 
Poslední číslo naleznete na https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-
167-12-501_267cs.html    
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-168-13-502_268cs.html  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@email.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-167-12-501_267cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-167-12-501_267cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-168-13-502_268cs.html
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KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

 

AKCE V LOUŽNICI 2024 

 
VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 

V pondělí 1. dubna 2024, proběhne tradiční velikonoční pomlázka všech chlapců, mladíků a mužů. 
 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
V úterý 30. dubna 2024 se můžete těšit na oblíbenou jarní akci, kterou na místním koupališti pořádá SDH Loužnice. 

 

ZAHÁJENÍ SEZÓNY-KUMPÁNI  
V sobotu 4.  května 2024 se můžete těšit na oblíbenou jarní akci, kterou pořádá Moto klub KUMPÁNI Loužnice. 

 

DĚTSKÝ DEN – PUTOVÁNÍ ZA POHÁDKOU 
V sobotu 29.  června 2024 se můžete těšit na oblíbenou akci pro děti a dospělé, kterou pořádá OÚ Loužnice v prostoru 

místní požární nádrže - koupaliště. 
 

LETNÍ KINO 2024 
V letních dnech opět můžete počítat s pestrou nabídkou letních kin, 

která pořádá OÚ Loužnice a SDH Loužnice v prostoru místní požární nádrže – koupaliště. 
Termíny letního kina v Loužnici: sobota 13. července 2024, sobota 20. července 2024, sobota 10. srpna 2024 

 

SVATÝ VÁCLAV 
V sobotu 28. září 2024 proběhne tradiční mše u zvoničky v Loužnici 

 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU s Mikulášem 
V sobotu 30. listopadu 2024, proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   
 

BARBORKY 
V úterý 3. prosince 2024, budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 

 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2023 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 
 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V pondělí 30. prosince 2024 nebo v nebo v neděli 29. prosince odpoledne na koupališti! se plánuje promítání filmu. S 

ohněm, pečenými buřty a teplými nápoji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
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https://www.facebook.com/events/763626928698392?ref=newsfeed
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http://www.klubnarampe.cz/cs/ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

http://www.klubnarampe.cz/cs/
http://www.klubnarampe.cz/cs/
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KINO ŽELEZNÝ BROD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
1.4. 
Prší-li na 1. dubna, bude mokrý květen 
 
4.4. 
Pomine Isidora, pomine i sever. 
 
5.4. 
Svítí-li slunce na svatého Vincence, starej se o víno pro žence. 
 
6.4. 
Na svatého Celestína nemáš-li sedláčku zaseto, je to tvoje vina 

Na mokrý duben - suchý červen. 
Teplé deště v dubnu, teplé dny v říjnu. 
Když duben laškuje, bývá mnoho sena a obilí. 
Dubnový sníh rodí trávu. 
Dubnový sníh pole hnojí a déšť jim požehnání přináší. 
Pakli mokrý a zimavý duben, jest úroda na víno. 
Studený a mokrý duben plní sklepy a sudy. 
Mokrý duben přislibuje dobrou sklizeň. 
Mokrý duben - hojnost ovoce. 
Je-li v dubnu teplý déšť, hojné požehnání jest. 
Duben hojný vodou - říjen vínem. 
Jaký duben - takový říjen. 

 

 

FÁZE MĚSÍCE 
 

    02.04.            08.04.          15.04. 
 
 
 
 
 
 
 

Slunce           Měsíc 3.4. 2024 
 

Vychází: 6:21         Vychází: 4:17 
Zapadá: 19:19        Zapadá: 12:01 

 

 
 

 
 
 
------------------------------------------------------- 
Nezapomeňte, že v těchto dnech zhruba do 
9. dubna je kromě komety (či právě spolu s 
kometou) pozorovatelné zvířetníkové světlo. 
Slabý kužel slunečního světla rozptýleného v 
rovině Sluneční soustavy se nejvíce vyklání 
od obzoru (díky sklonu ekliptiky v době jarní 
rovnodennosti) a spatříte ho po soumraku 
nad západní obzorem jen daleko od měst s 
ideálním výhledem. V jeho "srdci" najdete 
jasnou planetu Jupiter a jeho "hrot" se už 
"dotýká" zapadající večerní Mléčné dráhy.   

 

ÚKAZY NA OBLOZE 
Přes naše území 
přechází poměrně 
výrazné množství 
saharského prachu. 
Obloha v Česku 
zežloutla kvůli 
velkému množství 
prachu ze Sahary. 
Co to je a jak se může 

písek ze Sahary přemístit o tisíce kilometrů? 
Jde skutečně o pouštní písek; není to žádné ustálené označení, které nemá se 
Saharou nic společného. Je tak jemný, že jej může vítr v severní Africe zvířit a 
spolu s prachem vyzvednout z písečných dun do atmosféry. 
Písek se dostane do její nejnižší vrstvy troposféry, která v našich zeměpisných 
šířkách dosahuje zhruba do výšky 11 km. Vzdušné proudy potom dokážou 
částečky písku nést na dlouhé vzdálenosti. 
V Alžírsku se zvířil písek, došlo tedy k písečné bouři, písek se pak dostává i do 
vyšších vrstev (troposféry). Na západě byla tlaková níže, zatímco na 
jihovýchodě byl hřeben vyššího tlaku a mezitím k nám proudilo velmi silné 
jižní proudění, které k nám přinášelo teplý vzduch, s nímž sem doputoval i 
písek ze Sahary 
 
 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

 1. 4. 2024 Petr Jareš 

 1. 4. 2024 Lukáš Zerzub 

 3. 4. 2024 Anna Celestýna Bláhová 
 3. 4. 2024 Martin Dimmer 

 6. 4. 2024 Kateřina Formánková 
 7. 4. 2024 Magda Slíčková 

 7. 4. 2024 Jiří Dlask 
 

 

VÝROČÍ 
1.4. 1893 – Na základě washingtonské mezinárodní konference z 
roku 1884 se svět rozdělil na 24hodinových pásem vymezených 
poledníky. 
2.4. 1355 – Karel IV. se svým doprovodem dorazil do Říma na svou 
korunovaci. 
3.4. 1888 – Uskutečnila se první ze série jedenácti vražd v Londýně, 
které byly připisovány tajemnému a nikdy nechycenému Jacku 
Rozparovači. 
4.4. 1325 – Jan Lucemburský zakázal v období od zrání vín do 
Velikonoc nalévat rakouská vína. Učinil tak na ochranu domácích 
vinařů před jejich zahraniční konkurencí. 
5.4. 1355 – Karel IV. byl v Římě korunován římským císařem. 
6.4. 1951 – Josef Rakoncaj, horolezec 
7.4. 1621 – Albrecht z Valdštejna je jmenován vrchním velitelem 
německých vojsk 
 

VÝZNAMNÉ DNY 

1.4. – Den zábavy, Mezinárodní den ptactva, Den naděje 

2.4. – Světový den autismu, Den dětských knížek, Den fretek, Den 

lhaní. 

3.4. – Světový den párty, Mezinárodní den spodního prádla, Den 

hledání duhy 

4.4. – Den vitamínu C, Světový den krys, Mezinárodní den mrkve, 

Den Cordon Bleu, Den polštářových bitev 

5.4. – Den karamelu, Den geologů 

6.4. – Den armády, Světový den stolního tenisu 

7.4. – Světoví den zdraví, Den neuklízení, Den bobrů, Den piva 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

1927 
První období samostatného úřadování obce 
Loužnice, tímto rokem končí a jsou vypsány 
nové volby na den 24. dubna 1927. Za tím 
účelem konána dne 3. dubna v Sokolovně 
občanská schůze, kde také sestavena byla 
jednotná kandidátka. 
Proti kandidátce v této schůzi podané nebylo 
žádných námitek, a proto též stala se 
právoplatnou. 

Zvoleno 12 následujících členů obecního zastupitelstva: 
A.Ludvík, Frant. Pavlata, Frant. Prokop, Josef Kurfiřt, Karel Hnídek, 
Jáchym Linka, Frant. Adamička, Vojt. Linka, Jos. Adamička, Jos. 
Krupka, Jos. Pavlata, Fr. Vágner. 

VÝZNAM JMEN V TĚCHTO TÝDNECH: 

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!! 

 
1. 4. 2024 – 7. 4. 2024 

 

1.4. - HUGO je mužské křestní jméno germánského 

původu. Vzniklo jako zkrácenina ke staroněmeckým 

jménům začínajícím na Hug- (např. Hugubert, 

Hugubald, Huguwin…). Vykládá se jako „duch“, 

„mysl“. 

2.4. - ERIKA je ženské křestní jméno 

skandinávského původu. Jedná se o ženský protějšek 

mužského křestního jména Erik. V japonském přepisu 

kanji jméno Erika může znamenat blažená, květina a 

půvab. Latinská podoba Erica znamená vřes. 

 

3.4. - RICHARD je mužské jméno odvozované ze 

staroněmeckého Ríchart (rík/rîh=vladař/král a 

hart=silný). Domácí podoba tohoto jména je Ríša, 

Riky. 

 

4.4. - IVANA je ženské křestní jméno. Ivana je 

ženským protějškem jména Ivan, které je 

staroslovanskou variantou jména Jan. 

 

5.4. - MIROSLAVA je ženské křestní jméno 
slovanského původu. Miroslava, rozšířená v Česku už 
od 19. století, je vlastně obdobou Slavomíry, Bedřišky 
či Frederiky, ale bývá pokládána i za český překlad 
Ireny. Lidově též Mirka. 
 
6.4. - VENDULA (nebo také zdrobněle Vendulka) je 

ženské křestní jméno slovanského původu. Původně 
se jednalo o domáckou formu jména Václava a někdy 
je považováno za formu mužského jména Vendelín. 
 
7.4. - HEŘMAN (také Herman nebo Hermann) je 
mužské křestní jméno germánského původu s 
významem „válečník, pán vojska“ (heer, mann). 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 
KOPŘIVA DVOUDOMÁ 
Kopřiva dvoudomá (latinsky Urtica dioica, slovensky pŕhlava dvoudomá, německy Grosse Brennessel, anglicky Stinging 
Nettle) patří mezi naše nejlepší léčivé rostliny. Jak kdysi napsala rakousko-česká bylinářka ve své knize Zdraví z boží lékárny, 
"kdyby lidé věděli, jak je léčivá, tak by pěstovali jen kopřivu." Povědomí o účincích léčivých rostlin včetně kopřivy se ale 
zlepšuje a jak tato rostlina pomáhá zdraví či třeba co z ní sbíráme zná stále více a více lidí. Kopřiva je celá léčivá, od 

oddenku přes stonky a listy až po květy a později semínka. 
Už ve starověku si jí velmi vážili. Např. Albrecht Durer (1471-
1528) namaloval anděla, který vzlétá k trůnu Nejvyššího s 
kopřivou v ruce. Jak je vidno, je uctívána již od nepaměti. 
 
Tuto léčivou rostlinu sbírejte pro léčebné účely do 20.5. v 
roce (po tomto datu prudce stoupá množství dusíkatých 
látek). 
Kopřivu užívejte max. 21 dní a poté ji vyměňte za jinou 
bylinu, která má podobné účinky. Kopřiva je silná bylina, 
která není určena k dlouhodobějšímu užívání. Kopřivu sbírejte 
na slunečném stanovišti a odpoledne ideálně kolem 14. 
hodiny, za těchto podmínek má nižší obsah dusítkatých látek. 
Kopřiva je mírně jedovatá. Spařením vodou o teplotě 80 °C 
se jedovatá látka z kopřivových žahavých chloupků rozkládá. 
 

SBÍRÁME VŽDY V ČISTÉM PROSTŘEDÍ, DALEKO OD SILNIC, DÁLNIC, TOVÁREN, ŽELEZNICE. 
Nať (listy a lodyha) sbíráme do 20.5. Nať sušíme rychle ve stínu na vzdušném místě. Můžeme také zamrazit, dát do alkoholu 
(tinktura) nebo využít v kuchyni. Kořen (oddenek) sbíráme na podzim a brzy na jaře (březen; říjen-listopad). Semena 
sbíráme až se na rostlině vytvoří (ideálně srpen). Rostlina je celá jedlá: od oddenku přes stonky a listy až po semena je 
jedlá. Nať se musí spařit nebo pomačkat rukavicemi nebo mezi dvěma prkénky, aby nepálila. 
 
Účinky na zdraví: 
Afrodiziakum, detoxikant, antidiabetikum, diuretikum, imunostimulans, metabolikum, prostatikum. 
 
Jednotlivé účinky - vnitřně: Choroby urogenitální (chronické záněty ledvin a záněty močových cest, zvětšená prostata), 
choroby cest dýchacích (chronické i akutní), porucha krvetvorby (chudokrevnost), průjmová onemocnění spojená s 
krvácením, velké psychické zatížení, vyčerpání, vysoký krevní tlak (hypertenze, hypertenzní choroba). Na zvětšenou prostatu 
(hypertrofie prostaty) používáme hlavně kořen rostliny (tinktura z něj). 
 
Jednotlivé účinky - zevně (oplachy, koupele): Akné, některé ekzémy, kožní vyrážky, kožní záněty (dermatitidy), otoky. Péče 
o vlasy (u tmavovlasých lidí!), revma. 
 
Dříve se kopřivě přikládala také magická moc: 
Na kopřivu je možné přenést horečku a jiná "horoucí" onemocnění. Způsobuje také horoucí lásku a chrání před zasažením 
bleskem, plevelem a housenkami. Suché listy vložené do bot zabránily, aby vás zlé mocnosti neodvedly do nebezpečných 
míst. Kopřivy umístěné pode dveřmi zastavily přicházející zlo. Kopřivové koště vymetá zlo z místnosti. 
Naplněná figurka či sáček dokáže odrazit prokletí. Kopřiva je mimořádně silná obranná bylina. Hodíte-li ji do ohně, odpudí 
veškeré zlo. Je-li nošena s řebříčkem, utlumuje strach a zvyšuje sebevědomí. Rozházená v okolí domu odvrací zlo. A držíte-li 
ji v ruce, nemohou na vás zlí duchové. Je velmi účinná v očišťujících koupelích (nejlépe je použít mladé listy). Kopřiva se 
používala pro „cesty“ do podsvětí a pro nekromantické operace (napojování se na již zemřelé). Taktéž i pro ochranu před 
démony a duchy, a to jak při rituálech, při ochraně domácnosti. Olej z této rostliny se někdy v magii používal k vysvěcení 
některých magických pomůcek, kterých se používalo při rituálech. Pití kopřivového piva a kopřivového vína se používalo u 
některých Keltů k iniciaci, ale i při oslavách narození nového potomka či při smrti, kdy se takto zapíjel ten, který odešel z 
tohoto světa a přecházel do světa „na druhém břehu“. Taktéž se věřilo, že když budete mít při rituálu roucho napuštěné 
kopřivou či obarvené kopřivou, tak to vyvolává u mága různé vize. Dle dalších pověstí roste kopřiva tam, kde jsou chodby do 

podsvětí, a právě proto kopřiva spojuje oba světy. V lidové magii se věřilo, že i pomocí kopřiv můžeme ochránit naši 
domácnost či zahradu nebo pole. Usušenou kopřivu stačilo prý jen poházet kolem domu, kolem zahrady nebo kolem pole. 
Takto poházená kopřiva měla prý moc odehnat všechny zlé duchy. Proutkaři potvrzují, že kopřiva často roste na místech 
vyzařování, třeba tam kde se kříží podzemní prameny. V minulosti byla kopřiva využívána i k textilní výrobě, z jejích vláken 
se vyráběly nitě a předivo. Keltové vyráběli z kopřivových vláken nejenom provazy, pytle, ale i jemné látky na košile, které 
se nosily jako magická ochrana proti klamu a iluzím.  
 
 
 



 

27 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 1. 4. 2024- 7. 4. 2024 /14 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

ŽIVOTABUDIČ – KOKTEJL Z KOPŘIVY A DALŠÍHO PLEVELE 
1 l vody, 2 hrsti kopřivy, 1/2 hrsti jitrocele, 1/2 hrsti řebříčku, 2 lžíce rýžového sirupu, 2 lžíce chia 
semínek, šťáva z půlky citrónu. 
Vybereme jen pěkné, mladé, zelené části rostlin, u kopřiv nedáváme tuhé stonky. Propereme ve 
studené vodě. Dáme vše do mixéru spolu s vodou, citronovou šťávou a sirupem. Mixujeme na nejvyšší 
otáčky, dokud se ingredience nespojí. Ochutnáme a je-li třeba, přisladíme. Nalijeme do sklenic, 
ozdobíme jedlými květy a podáváme. 
 

 
KOPŘIVOVÉ SMOOTHIE 
1 hrst kopřivy, ½ oloupaného pomeranče, 1 jablko, 1 ks banán, trocha vody nebo kostka ledu, 
špetka skořice, hřebíčku a badyánu-nemusí být. 
Čerstvou kopřivu (jako jakoukoliv jinou divokou bylinku) nejprve dobře omyjte. Všechny ingredience 
včetně špetky koření společně rozmixujte do krémové konzistence. Podle chuti přidejte vodu, abyste 
docílili správné hustoty. 

 
POMAZÁNKA NA CHLÉB S ŘEDKVIČKAMI 
tvaroh měkký 500 g, ředkvičky 1 svazek, pažitka 1 svazek, sůl na dochucení, pepř na 
dochucení. 
Tvaroh či sýry rozetřete s jogurtem, pokud jsou příliš hutné. Ředkvičky pečlivě omyjte 
a nastrouhejte na hrubším struhadle. Mírně je osolte a nechte chvíli v misce stát, aby 
pustily přebytečnou vodu. Spojte se základem a jemně nasekanou pažitkou. Dosolte, 
případně opepřete podle chuti. K pomazánce podávejte vláčný čerstvý chleba, křupavé 
pečivo, opečené tousty či slané sušenky. 
 
KOKOSOVÁ RÝŽE 
rýže 200 g, citronová kůra z jednoho citronu, kokosový krém 800 ml, mléko 400 ml 
plnotučné, krystalový cukr 200 g, mango 1 ks oloupané, nakrájené na plátky, vanilkový 
lusk ½ ks dřeň, lze nahradit vanilinovým cukrem. 
Rýži propláchněte pod studenou tekoucí vodou a dejte do hrnce spolu s citronovou 
kůrou, vanilkou, cukrem, kokosovým krémem a mlékem. Za stálého míchání přiveďte k 
varu. Ztlumte oheň na minimum a vařte bez pokličky, dokud nebude rýže měkká (trvá 
to kolem čtyřiceti minut). Průběžně míchejte, aby se nic nepřipeklo ke dnu hrnce. 
Stáhněte z ohně a nechte zchladnout, vlažná rýže totiž chutná lépe než horká. Dejte do 

misek nebo hrníčků a poklaďte ovocem. 
 

VAJÍČKOVÝ SALÁT 
vejce 3 ks uvařená natvrdo, šunka 40 g dobrá, na drobné kostičky, majonéza 80 g kvalitní, 
pažitka 2 PL jemně nasekaná, krupicový cukr 1 špetka, sůl, pepř čerstvě nadrcený, bageta, 
ředkvičky na ozdobení, polníček na ozdobení. 
Oloupaná vejce opláchněte a osušte. Rozkrojte je po délce na půl a pak nakrájejte 
nadrobno, pokud možno úhledně, a zlehka promíchejte s kostičkami šunky. V misce 
prošlehejte majonézu s nasekanou pažitkou, solí, cukrem a pepřem a vlijte k vejcím. 
Zlehka, ale důkladně promíchejte a nechte stranou trochu rozležet. Potom salát navršte na 
plátky bagety a krásně bude vypadat i chutnat, když chlebíčky obložíte čerstvými 
ředkvičkami a/nebo listy polníčku. 

 
VAJÍČKOVÝ SALÁT 
vejce 3 ks, jarní cibulka 2 ks nadrobno, petrželka ½ svazku čerstvá, chilli sušené 1 ČL 
drcené, římský kmín ½ ČL, olivový olej 3 PL, sůl, pepř čerstvě mletý, pečivo. 
Vejce uvařte natvrdo, zchlaďte ledovou vodou a nechte vychladnout. Oloupejte je a 

nakrájejte nahrubo. Do misky vložte jarní cibulku a petrželku, přidejte vejce a ochuťte 
drceným chilli a římským kmínem. Pak zlehka vmíchejte olivový olej. Osolte, případně i 
opepřete. Ihned podávejte s pečivem. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

 
DUBEN NA ZAHRADĚ 

 
ZELENINOVÁ ZAHRÁDKA 
Ven vysazujte předpěstovanou sadbu raných a poloraných košťálovin a 
salátu. Vysévejte hlávkovou, růžičkovou a krmnou kapustu. Také 
zahradní hrách, vodnici a kopr. Zeleninové záhony překryjte pěstebními 
textiliemi, které ochrání mladé rostlinky proti výstřelkům počasí a uspíší 
sklizeň. 
Pro přípravu sadby do zelinářské zahrady vysévejte melouny, okurky 
nakládačky, patisony, cukety, pažitku a pór.  
Pro venkovní výsadbu teplomilných druhů zeleniny máte ještě měsíc čas. 
Zatím sadbu jen mírně otužujte, aby nebyla slabá a vytažená.  
Konec měsíce je doba výsevů tykví a okurek ve skleníku.  
 
OVOCNÁ ZAHRÁDKA 
Dokončete řez jádrovin. Peckoviny řežte většinou, když kvetou. Doba se 
tedy liší podle počasí a polohy.  
Ovocným stromům ošetřete kmeny poškozené mrazem. Poškozenou část 
odřežeme až do zdravé a natřeme štěpařským voskem. 
Prohlédněte stromy na zahradě a určitě odstraňte vlky – plané výhony, 
dříve, než začnou intenzivně růst. Mohou se objevit i u roubovaných 
dřevin v okrasné zahradě. Očistěte celý kmínek pod místem roubování. 
Vysejte jahodník pro předpěstování sazenic, zejména stáleplodící měsíční 
odrůdy nebo velkoplodé převislé.  
  
 
 
OKRASNÁ ZAHRÁDKA 
Časné jarní keře postupně stříhejte, jak odkvétají. 
Primulky budou nadále kvést, když jim zajistíte vláhu a výživu, proti 
žloutnutí potřebují také železo. 
Okrasné cibuloviny přihnojte speciálním tekutým hnojivem pro tyto 

rostliny, podpoří kvetení i zdárný vývoj cibulí. 
Odkvetlým květům cibulovin (narcisy, tulipány, hyacinty) odstraňte 
semeníky, aby se rostliny nevysilovaly. 
Trvalky, které chcete rozmnožit, můžete začít množit dělením trsů. Tím 
také některé přerostlé rostliny zmladíte a zredukujete. 
Jakmile je počasí vhodné pro otužování balkonových a dalších 
truhlíkových a nádobových rostlin, využijte toho. Pozor však na popálení 
rostlin sluncem. 
Začněte s výsadbou mečíků a jiřinek. Je třeba kvalitně připravit půdu, 
odplevelit a vyhnojit. 
V druhé polovině měsíce ostříhejte stařinu u vytrvalých okrasných trav, 
především ozdobnic (Miscanthus). Přes zimu ponechaná stébla chránila 
trs před zatékáním vody. 
Také sestřihněte vřesy a odkvetlé časné vřesovce, abyste u nich udrželi 
pěkný kompaktní tvar. 
Napouštějte a pozvolna osazujte vodní nádrže. Doplňte rostliny v 
mokřadu. 
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DŮM a ZAHRADA 

 
DUBEN V ZAHRADĚ 

 
V dubnu budeme na zahradě skutečnými lazebníky. Nejpoužívanějším nářadím jsou 
nůžky. Je zapotřebí odstranit z okrasných keřů a stromů všechny suché a poškozené 
větve. Pryč musí všechno dřevo, které je mrtvé a poškozené. Stříháme až do zdravé 
tkáně. 
 
Růže se začínají probouzet, proto je zbavíme zimního "pyžama". Odstraníme chvojí či 
listí, rozhrneme půdu a sestřihneme větve. U růží k řezu na 2 až 3 očka, u keřových by 
mělo korunku tvořit 3 až 5 kosterních větví, které se zkrátí na výšku cca 30 cm, podle 
stáří a velikosti rostliny. 
 
Za okny či ve skleníku vyséváme letničky – laskavce, krásenky, netýkavku a ostálky. 
 
V sadech a ovocných zahradách zkontrolujeme stromy. Peckoviny můžeme seřezat, 
proklestit nebo zmladit, ale jen ty, kterým jsme korunu neupravili po odplození minulý 
rok. 
Koncem měsíce je vhodná doba pro roubování za kůru. Míza již proudí a stromy to na 
sobě nechávají znát rašícími pupeny a květy. 
Dlouhodobý teplotní průměr v dubnu se již pohybuje kolem příjemných osmi a půl 
stupně, což pro rostliny znamená prudký start v růstu a rašení. 
 
Zatím jsou záhony se zeleninou většinou pusté, věnujeme se raději předpěstování 
sadby za okny. Ošetřujeme papriky a rajčata, které jsme vyseli v únoru a březnu. 
Koncem měsíce vyséváme cukety a také melouny (v chladnějších oblastech, v teplých 
můžeme sít přímo na záhon). 
 
Z jarních druhů salátů si můžeme dopřát i netradiční odrůdy. Například salát římský, 
jenž tvoří až 40 cm vysoké protáhlé hlávky. Na pěstování a ruční práci je nejméně 
náročný salát k řezu. Poměrně hustě se vysévá do pařeniště, jakmile počasí dovolí, a 
za tři až čtyři týdny se listy odřezávají těsně nad zemí. 
 
Do truhlíku vysejte kerblík, saturejku, bazalku a fenykl. Ven na záhony sázejte víceleté 

bylinky: tymián, estragon, meduňku, mátu, šalvěj, levanduli, oregano (dobromysl), 
libeček, yzop. 
Tradiční "šnytlík" čili pažitka v květináči koupená v supermarketu zpravidla dlouho 
nevydrží, protože se většinou jedná o rychlenou zeleninu, u níž se dlouhá doba 
životnosti ani nepředpokládá. Jistější výsledek dává pěstování pažitky v domácích 
podmínkách. Bud ‘pažitku vysejeme do květináčku právě nyní v dubnu, anebo získáme 
sazeničku rozdělením staršího trsu pažitky ze zahrady. Před výsadbou si však sazenice 
musíme upravit. Kořeny řádně očistíme a seřízneme asi na 1 cm délky. Upravené 
sazeničky pak sázíme do kelímků s běžným substrátem a umístíme je na světlém 
místě, například na parapetu okna. Často zaléváme a nať šetrně seřezáváme. Pažitka 
totiž nesnáší hluboký řez, protože pak cibulky zahnívají a celý trs odumírá. 
 
Duben je čas přihnojování. Rašící cibuloviny by měly dostat nejen zásobu kompostu, 
ale také průmyslová hnojiva (Cererit). Po vyzrálém kompostu lační také trvalky, keře a 
stromy. 
 
Jahody, ovocné keře a stromy přihnojujeme také průmyslovými hnojivy. 

 
A pamatujte, kupujte vždy čerstvé osivo, neboť semena salátů a kořenové zeleniny 
rychle stárnou a ztrácí klíčivost. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE  
APRÍL 
Podle zahraničních agentur existují desítky vysvětlení, proč právě na první den v dubnu se lidé baví žertíky. Například 
Francie v 15. století měla kalendář tak, aby Nový rok začínal v lednu a nikoli spolu s jarem na apríla. Jenže než se zpráva 

donesla na venkov, trvalo to děsně dlouho a vesničané i nadále slavili 
Nový rok na jaře. A tak je pokrokoví měšťáci začali mít za "aprílové 
blázny".  
Den všech bláznů se pravděpodobně zrodil z dávnověkých evropských 
svátků jara. Škodolibé napalování druhých bylo prostě pradávnou tradicí. 
Popravdě, kdo si rád po dlouhé zimě z kamaráda, když vysvitne slunce, 
rád nevystřelí i dnes?  
Apríl je označení pro první dubnový den. Už od 16. století je apríl spojen s 
různými žertíky a drobnými zlomyslnostmi, např. u novinářů pak dovoluje 
tradice překročit rámec serioznosti a vypustit tzv. kachnu, resp. hoax.  
Problém pak nastává, že lidé neberou vážně ani některé vyloženě seriózní 
články. Předpokládá se, že svátek vznikl jako reakce na změnu ročního 
období ze smutné zimy na veselejší jaro. V některých případech se apríl 
koná současně i 30. dubna, ale tento den již není tolik rozšířen.  
Nejedná se o původní český svátek, ale přišel do Česka ze zahraničí a 
rychle zdomácněl. První písemná zmínka v Česku apríl zmiňuje v roce 1690 
a zápis pochází od Bartoloměje Chrystellia z Prahy.  
Na konci 18. století byly zprávy o „aprílovém vyvádění“ už častější. Tento 
den, tedy 1. dubna bývalo zvykem stejně jako 30. dubna, častovat známé 
a příbuzné "aprílem".  
Dnes se takovým žertíkům říká "kanadské žertíky". V dřívějších dobách se 
často posílalo "oběti aprílu" něco vypůjčit či něco zakoupit. Šlo samozřejmě 
o věci, které neexistovaly, např. vtipné semínko, komáří sádlo, zaječí peří, 
obecní nůžky, hodinářskou motyku, červené hřebíky a v neposlední řadě 
bublinky do vodováhy nebo mezery do žebříku. Známou věcí bývaly i 
ohýbák na cihly nebo rovnák zatáček. Zkrátka v tento den si každý dával 

velký pozor, aby "nenalétl" na nějaký apríl, o kterém by se mluvilo ještě velmi dlouho.  
1.apríl je velmi ošemetná věc.  
 
Nejjednodušší způsob, jak nenaletět, by zřejmě byla rada zamknout se doma a nevystrčit po celý den ani nos. Většina z nás 
si ale celodenní lenošení nemůže dovolit. Pokud se bojíte, že Vás někdo vyvede Aprílem, zkuste několik fíglů:  

✓ Už večer, než půjdete spát, si pečlivě ukryjte oblečení na příští den. Budete ušetřeni nemilého zjištění, že nemáte v 
čem jít do práce.  

✓ Také budíka si tajně připravte ještě jednoho. V práci by nemuseli žertík, kdy se v noci zničehonic posunou ručičky, 
pochopit. 

✓ Ráno pozor na místo, kam dopadne Vaše ruka, která by měla umlčet budík - na jeho místě by mohlo být něco 
jiného (kaktus, nočník, dort aj.) 

✓ Po probuzení zkontrolujte vnitřek bačkor. 
✓ Bez gumových rukavic se nedotýkejte klik, bez 

pláštěnky a holínek neotevírejte žádné dveře. 
Umyvadla s vodou a letící mokré houby jsou 
oblíbené hlavně u dětí. Jednoduchá příprava s 
obrovským efektem! 

✓ Kontrola obsahu zubní pasty se vyplatí. 
✓ Televize, noviny a ostatní média se také chopí 

příležitosti a vyrukují se zaručenými zprávami. 
Nedejte jim šanci a otevřete je až po neděli. 
(Výjimkou jsou samozřejmě naše stránky.) 

✓ Než použijete cukr, sůl nebo kafe, přesvědčte se o 
jejich pravosti. 

✓ Jestli se štítíte pavouků, připravte se na jejich invazi. 
Nebojte se, budou gumoví! 

✓ Pokud se rozhodnete reagovat na neznámá telefonní 
čísla, hlaste se zásadně jako Hlavní nádraží. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE  
 

HLEDÁNÍ PRAMENŮ  
K hledání pramenů používáme větévky dubové, jilmové nebo lískové, za 
zelena uříznuté, s neporušenou kůrou a ve tvaru rozsochy (V).  
Držíme ji hrotem vzhůru, oba konce dlaněmi ven obrácenými, lehce 

ohýbajíce a stlačujíce. 
Takto projdeme 
pomalu místem šetření. 
Čas od času dupneme 
nohou, aniž bychom 
zvedli patu od země, až 
se hůlka pohne. 
Kráčíme-li nad vodou, 
hůlka se někdy stočí, 
jako by se chtěla 
zlomit. Proutkaření má 

velmi starou tradici.  
Mnoho senzibilů (proutkařů) využívá své schopnosti k hledání někoho, 
nebo něčeho, (geoanomálních zón, vody, nerostů atp.) Děje se tak pomocí 
kyvadla, pružiny, proutku, vlaštovky, tzv. eldrátů atp.) To je poměrně 
běžné - obtížnější je hledat bez přímého kontaktu (zprostředkovaně).  
 
Prvním spisovatelem, který zaznamenal na sklonku 15.stol. zprávy o 
používání proutku čarovného, byl známý alchymista, benediktin, Basilius 
Valentinus. Ve své knize Poslední testament vydané ve Štrasburku v roce 
1651 a 1676 v kapitole 22-28 píše o sedmi druzích prutů, lískových a jiných, řezaných v různých postaveních hvězd dle 
astrologie, tedy pod domnělými účinky hvězd a souhvězdí. 
Tehdy měl proutek asi takový význam, jako dnes biskupská hůl nebo kouzelná hůlka čaroděje. Katolická církev všechny 
druhy věštění zakázala, a proto bylo proutkaření po mnoho let považováno za práci ďábla. V roce 1690 byli studnaři 
dokonce vyloučeni z církve a jejich "čarodějnická" činnost zakazována s pohrůžkami od světské moci pro domnělé spolky s 
ďáblem.  

Jedním z velkých 
bojovníků proti 
proutkařům byl 
kanovník Le Brun z 
Grenoblu. Ten 
tehdy vyhledal 
sedláka, tehdy 
proslulého 
proutkaře Jakuba 
Aymara. A i když 
se přesvědčil o 
jeho vynikajících 
výsledcích, 
prohlásil tyto za 
šalbu satanovu.  
 
Jak hledat? 
Důležité je, abyste nebyli skeptici a opravdu věřili, že tuto 
schopnost máte. Jemně vezměte virguli do rukou a zkuste se na 
ni myšlenkově naladit. Nyní si položte otázku, na kterou je možné 

odpovědět pouze ano nebo ne. Virgule vám svým pohybem 
ukáže odpověď. Buď se překříží nebo se její špičky od sebe 
oddálí. U dřevěné virgule se špička buď zvedne nebo klesne k 
zemi. Nyní můžete procházet zahradou nebo krajinou a 
zdokonalovat se ve svém proutkařském umění. 

 

http://www.cepes.cz/wp-content/uploads/2008/11/obrc102.jpg
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 

Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

Jak odstranit ze zahrady pařez? 

(díl 4/4)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Krásně vybarvený vějířovec obrovský v těsném sousedství u jiného pařezu. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

                Pýchavka čokoládová je třetí druh houby u stejného pařezu. 

 
Text a foto: P. Hampl 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905–1930 

 
 

Školní rok 1952 – 53 
 
Zahájení školního roku 
Školní rok 1952 – 53 byl na zdejší škole radostně zahájen 1. září 1952. Ředitel školy přivítal žáky a pohovořil s nimi o práci a 
úkolech, které musíme v novém školním roce splnit. K žákům též krátce promluvila předsedkyně MNV s. Špidlenová a 
školský referent s. Bartoníček. 
Zahájení byli též přítomni někteří rodiče žáků. 
Poté vyslechli žáci pořad školního rozhlasu k zahájení školního roku. 
 

Stav žactva – učitelé 
Kromě 29 žáků zapsaných 
koncem minulého školního 
roku, navštěvuje školu 
ještě žákyně Jana Pipková, 
takže na škole je 
počátkem školního roku 
zapsáno 30 žáků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Všichni žáci jsou české 

národnosti. K vyučování 

náboženství přihlásili 

rodiče 11 žáků 

náboženství čsl. a 8 žáků 

náboženství řím-kat. 

Ve stavu učitelstva 

nenastalo žádných změn. 

Ředitelem školy zůstává 

Jiří Rubeš, náboženství 

čsl. vyučuje farář Bořivoj 

Čihal z Držkova a 

náboženství řím-kat. farář 

A. Harazim ze Bzí. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Foto: ředitel školy v Loužnici Jiří Rubeš se svými žáky 
Pokračování příště…. 
Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Pohled na Loužnici od lesa nad Kordíkovými.  
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Chůze vznikla tím, že si kroky vyměňovaly zkušenosti.“ 

 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz; 

jana.mateaskova@gmail.com tel.: 606 688 277 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

 
 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20

V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   

 
Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt a pan 
Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět probouzí 
k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. Je 

to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNIC
K%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
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REKLAMA 
 
 

PRONÁJEM PROSTOR 
Nabízím prostory v bývalé továrně, 

vhodné na výrobu, dílny, sklady, 
překladiště, zázemí firmy, galerie, ateliér, 

fitness, sportovní akce a jiné akce nebo 

využití.  
Jde o druhé a třetí patro kam je přístup 

širokým schodištěm nebo výtahem.  
Možnost skládání kamionu přes 

hydraulickou rampu ze dvora.  

Objekt je v Železném Brodě u hlavního 
tahu na trase Turnov- Harrachov.  

Možno rozdělit na kóje nebo prostory 
přímo vám na míru.  

K dispozici celkem 500 m2.  
Volné od cca 10.4.2024.  

Ceny dle metrů a dle dohody. 

Kontakt: 608 155 009. 
 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

NABÍZÍME MODERNÍ TOPNÉ SYSTÉMY      
Našim zákazníkům nabízíme kompletní nízkoenergetické 

vytápění přímo na míru. Navrhneme individuální projekt 

vytápění, zajistíme dodávku zařízení, montáž i zprovoznění, 
poskytneme následný servis a pravidelné revize.  

Naše systémy se uplatní zejména v novostavbách 
nízkoenergetických a pasivních domů, ale i při rekonstrukcích 

starších rodinných domů. Vhodné jsou i pro penziony, hotely 
a jiné komerční objekty. 

E-mail: info@iqvytapeni.cz, Tel.: +420 483 311 158,  

https://www.iqvytapeni.cz/  
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@iqvytapeni.cz
https://www.iqvytapeni.cz/
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http://www.tommat.cz/ 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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https://www.iqvytapeni.cz/
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http://www.vpsgroupsro.cz
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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https://www.facebook.com/UKostela57 
 
 

 

https://www.facebook.com/UKostela57
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UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 

• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/

